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کاهش ۶۳ درصدی بروز تب مالت در مراغه با همکاری های بین بخشی

به گزارش روابط عمومی، بر پایه آخرین دادههای اپیدمیولوژیک، شهرستان مراغه طی سال ۱۴۰۳ با کاهش چشمگیر ۶۳

درصدی در میزان بروز بیماری تب مالت در مقایسه با سال قبل روبهرو بوده است؛ دستاوردی که نتیجه اجرای برنامههای

نظاممند کنترل و پیشگیری در چارچوب «برنامه کنترل و مراقبت بیماری تب مالت» و تلاشهای هماهنگ معاونت

بهداشتی و دستگاههای مرتبط است.

گفتنی است بر اساس آمارهای ثبت شده، میزان بروز تب مالت از ۱۲۹ نفر در هر صدهزار نفر جمعیت در سال ۱۴۰۲ به ۸۶ نفر در صد هزار نفر در سال ۱۴۰۳ رسیده است. همچنین

در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۴، شاخص بروز با یک کاهش ملایم از ۴۷ به ۴۵ در صدهزار نفر نسبت به دوره مشابه سال قبل همراه بوده است.

رییس دانشکده علوم پزشکی مراغه با اشاره به روند فعالیت ها از سال ۱۴۰۰ تاکنون، تشکیل جلسات فشرده هماهنگی درون بخشی و برون بخشی با مشارکت اداره دامپزشکی،

جهاد کشاورزی، معاونت غذا و دارو و معاونت درمان و گروه های کارشناسی حوزه بهداشت را از راهبردهای محوری کنترل بیماری عنوان کرد.

وی افزود: تلفیق ظرفیت های تخصصی گروه های پیشگیری و مبارزه با بیماری ها، سلامت محیط و حرفه، و آموزش و ارتقای سلامت، بستر اجرای یک برنامه کارآمد و

چندسطحی را در شهرستان فراهم کرده است.

معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی مراغه نیز در این راستا گفت: آموزش گسترده در گروه های پرخطر و همچنین اجرای دوره های وسیع آموزشی تحت عنوان شپ تب مالت

برای گروه های مختلف از جمله دامداران، زنان روستایی، دانش آموزان و عموم مردم نقش اساسی در کاهش بروز تب مالت داشته است.

وی تصریح کرد:افزایش آگاهی عمومی از طریق آموزش های چهره به چهره، انتشار محتوا در رسانه های محلی و شبکه های اجتماعی، و نصب بنرهای هشداردهنده در نقاط

مختلف شهر، نقش مؤثری در کاهش مواجهه مردم با عوامل خطر داشته است.

به گزارش روابط عمومی با وجود کاهش قابل توجه بروز بیماری، برخی چالش های کلیدی همچنان مطرح است؛ از جمله:

&bull; همکاری محدود دامداران در برنامه واکسیناسیون دامی

&bull; ضعف نظارت بر عرضه شیر و فرآورده های لبنی سنتی

&bull; ضرورت ساماندهی نقل و انتقال دام زنده در سطح شهرستان

همچنین آمارهای ثبت شده نشان می دهد که در چهار سال اخیر بیش از ۸۵ درصد بیماران شناسایی شده تب مالت، تحت مراقبت و درمان استاندارد قرار گرفته اند که نشان
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دهنده بهبود کیفیت خدمات و دسترسی مطلوب بیماران به مراقبت است.

شهرستان مراغه با جمعیتی بیش از ۲۷۱ هزار نفر و اقتصادی متکی بر دامداری و کشاورزی، همچنان از مناطق در معرض خطر نسبی برای ابتلا به تب مالت محسوب می شود. از

این رو تداوم اقدامات نظارتی، افزایش پوشش آموزش های جامعه محور، تقویت واکسیناسیون دامی و همکاری دستگاه ها در مدیریت زنجیره دام از الزامات استمرار روند

کاهشی بروز بیماری در شهرستان است.
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